
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

 

 Prot.n.8653/VI.3        Fossò,  30/07/2025 
 

Agli Interessati 
     All’Albo on line  

 

Determina a contrarre per l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera intellettuale Esperto di musica per 
il progetto: “Un Mondo che danza a Natale!” a.s.2025/26 presso la scuola primaria G. Marconi di Fossò per 
iniziative di ampliamento dell’offerta formativa mediante pubblicazione di avviso di selezione pubblica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827, e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubblica” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO          il C.C.N.L. Scuola 2007-2009; 

VISTO          il C.C.N.L. Scuola 2016-2018; 

VISTO          il C.C.N.L. Scuola 2019-2021; 

VISTO    il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE      le “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali - Quaderno 3” fornite dal Ministero 

dell’Istruzione, versione aggiornata aprile 2025; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

affidamento di incarichi ad esperti esterni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028 di Istituto; 

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

 

CONSIDERATO che per realizzare pienamente le attività previste dal Piano Triennale dell’Offerta Formativa di 

Istituto si rende necessario procedere all’individuazione di personale esperto di cui 

all’oggetto; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale è stato approvato con delibera del CDI n.2 del 14/01/2025; 

VISTA la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente di 

provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa al progetto P02, 

esercizio finanziario 2025; 

 
DETERMINA 

 
di dare avvio ad una procedura di selezione intesa a reperire figure idonee a ricoprire il seguente ruolo 
Esperto di musica per il Progetto “Un Mondo che danza a Natale!” a.s.2025/26 presso la scuola primaria 
“G. Marconi” di Fossò. 

 
OBIETTIVI 

    Il progetto “Un mondo che danza a Natale!” mira al raggiungimento di diversi obiettivi: 

 Avvicinare i bambini alla musica attraverso l’ascolto attivo, il ritmo e il movimento. 

 Sviluppare competenze musicali di base (ritmo, tempo, intensità, melodia). 

 Stimolare la coordinazione motoria e la socializzazione. 

 Utilizzare il canto e il movimento corporeo per esprimere emozioni e per organizzare una festa multiculturale 

 natalizia. 

 Favorire l’inclusione e la partecipazione di tutti i bambini indipendentemente dalle loro origini culturali o 

 abilità. 

 Promuovere la conoscenza e il rispetto delle culture del mondo. 

 Sviluppare la consapevolezza dell’importanza della diversità culturale e della sua valorizzazione, 
 

L’intervento dell’esperto mira a dare l’opportunità a tutti i bambini di dimostrare di aver maturato una buona 
conoscenza musicale di base utilizzando, con progressività, la voce, il corpo e gli strumenti. 

 
OGGETTO DELL’INCARICO 

L’incarico riguarda la prestazione di opera ed è disciplinato dagli art. 2222 sgg. del codice civile. 

Esso prevede incontri di circa 10 ore per ciascuna delle 12 classi della scuola primaria “G. Marconi” di Fossò 

+ 1 ora per il coordinamento docenti/esperto musicale per un totale di 121 ore. Gli interessati si impegnano 

a svolgere l’incarico senza riserva e secondo il calendario che sarà concordato con il Dirigente Scolastico. 

 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Si richiede che gli esperti possiedano i seguenti requisiti: 

- pieno godimento dei diritti politici; 

- essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse (regolarità fiscale); 

- assenza di condanne penali che escludano dall'elettorato attivo e che comportino l'interdizione dai pubblici 

uffici e/o l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione; 

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

 

- non aver riportato condanne per i reati previsti dagli articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies, 

609-undecies e non essere stato destinatario di sanzioni interdittive all’esercizio di attività che comportino 

contatti diretti con i minori. 

Tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di presentazione della candidatura. 
TITOLI VALUTABILI: 

 Diploma della didattica della musica conseguito al Conservatorio;  

 Laurea Magistrale in Musicologia; 

 Conoscenze pedagogiche legate alla metodologia del canto; 

 Profonda conoscenza degli strumenti musicali;  

 Esperienze pregresse di progettazione e interventi nell’ambito della scuola primaria quale esperto 
esterno relativamente alla tematica oggetto del progetto;  

 Esperienza documentata di attività similari nella scuola primaria;  
 

Gli affidatari, inoltre, dovranno avere maturato ottime capacità di comunicazione, collaborazione e 
interazioni di gruppo. 
 
DURATA 

L’incarico decorrerà dalla data di stipula del contratto ed avrà la durata di cui sopra relativamente all’a.s. 

2025/2026, salvo eventuali modifiche resesi necessarie per causa di forza maggiore. 

 
COMPENSO 

Il compenso orario, comprensivo di ogni onere e spesa anche a carico dell’Amministrazione, è previsto nella cifra 

massima di € 35.00. 

 
La procedura di selezione è destinata, nel seguente ordine di priorità: 

A. al personale interno all’I.C. “E.L. Corner” di Fossò in possesso dei requisiti che si dichiari a tal fine 

disponibile; 

B. al personale interno o ad altra unità scolastica in possesso dei requisiti che si dichiari disponibile ad 

operare in una pluralità di Istituti; 

C. ad esperti esterni in possesso dei requisiti. 
 

DETERMINA INOLTRE 
 

 di nominare la Prof.ssa Alessandra Mura quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023; 

 che il presente provvedimento, ai fini dell’evidenza pubblica di cui all'art. 32 della Legge 8 giugno 2009 

n. 69, venga reso pubblico attraverso la pubblicazione all’Albo pretorio on line sul sito web di Istituto. 

                               
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                            Alessandra Mura  
        (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
        s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documentocartaceo  e la firma autografa) 

  

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

		2025-07-30T13:00:27+0200
	MRULSN74S50G224S




